
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

27.05.2015                                                                 № 109 

 

   
О внесении изменений в Положение 

об условиях оплаты труда лиц, 

замещающих муниципальные долж-

ности в городе Нижнем Новгороде, 

осуществляющих свои полномочия 

на постоянной основе, принятое 

решением городской Думы города 

Нижнего  Новгорода от 25.05.2011 

№ 75 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом Нижегородской области от 10.10.2003 № 93-З «О денежном 

содержании лиц, замещающих муниципальные должности в Нижегородской 

области», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в городе Нижнем Новгороде, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, принятое решением городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 25.05.2011 № 75 (с изменениями, внесенными 

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2012 № 174, 

от 18.09.2013 № 131, от 24.09.2014 № 150) (далее - Положение), следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 1 Положения дополнить подпунктами 1.6 - 1.8 следующего 

содержания:  

«1.6. Председатель контрольно-счетной палаты города Нижнего Новго-

рода.  

1.7. Заместитель председателя контрольно-счетной палаты города Ниж-

него Новгорода.  

1.8. Аудитор контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода».  

1.2. Пункт 3 Положения дополнить подпунктами 3.6 - 3.8 следующего 

содержания:  

 

consultantplus://offline/ref=E76772A73D94FE01EE3595B8C08A3071FB303ABE3C2177CEEA199C934FDCF56A08E8C99714FBBEAC4217DC7AH6K
consultantplus://offline/ref=62F36A649C33BC2E8860EC7741BBCC31030BD91D483F82917F8C78E9C5A3A0CC83A9C1BE1D8414F6A6E181kAD0P
consultantplus://offline/ref=62F36A649C33BC2E8860EC7741BBCC31030BD91D49388B967C8C78E9C5A3A0CC83A9C1BE1D8414F6A6E181kAD0P
consultantplus://offline/ref=62F36A649C33BC2E8860EC7741BBCC31030BD91D463B8592788C78E9C5A3A0CC83A9C1BE1D8414F6A6E181kAD0P


 2 

 

«3.6. Председателю контрольно-счетной палаты города Нижнего Новго-

рода - 19070 рублей.  

3.7. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты города Ниж-

него Новгорода - 18228 рублей.  

3.8. Аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода - 

15144 рублей».  

1.3. Пункт 4 Положения дополнить подпунктами 4.3-4.4 следующего 

содержания:  

«4.3. Председателю контрольно-счетной палаты города Нижнего Новго-

рода - 120 процентов ежемесячного денежного вознаграждения. 

4.4. Заместителю председателя контрольно-счетной палаты города Ниж-

него Новгорода, аудитору контрольно-счетной палаты города Нижнего Новго-

рода - 100 процентов ежемесячного денежного вознаграждения».  

1.4. В пункте 7 Положения:  

1.4.1. Абзац первый после слов «составляющими государственную тай-

ну,» дополнить словами «для лиц, замещающих должности, указанные в под-

пунктах 1.1-1.5 настоящего Положения,».  

1.4.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:  

«Размеры и порядок дополнительных выплат, кроме ежемесячной про-

центной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну, для лиц, замещающих должности, указанные в подпунктах 1.6-1.8 

настоящего Положения, устанавливаются председателем контрольно-счетной 

палаты города Нижнего Новгорода в пределах фонда оплаты труда в соответ-

ствии с настоящим Положением».  

1.5. В пункте 8 Положения: 

1.5.1. Подпункт 8.1.2 дополнить словами «, заместителю председателя 

контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода, аудитору контрольно-

счетной палаты города Нижнего Новгорода».  

1.5.2. Дополнить подпунктом 8.1.3 следующего содержания:  

«8.1.3. Пятнадцати ежемесячных денежных вознаграждений председа-

телю контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода».  

1.6. Пункт 10 Положения: 

1.6.1. После слов «замещающих муниципальные должности на постоян-

ной основе,» дополнить словами «указанных в подпунктах 1.1-1.5 настоящего 

Положения,». 

1.6.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания: 

«Председатель контрольно-счетной палаты города Нижнего Новгорода 

вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, указанных в под-

пунктах 1.6-1.8 настоящего Положения, между выплатами, предусмотренными 

пунктом 8 настоящего Положения».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования после 

вступления в силу решения городской Думы города Нижнего Новгорода от 

27.05.2015 № 106 «О внесении изменений в Устав города Нижнего Новгорода».  
 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 


